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2 Wieści Skoczowskie

UL. POD DĘBINĄ W NOWEJ ODSŁONIE

REMONT KŁADKI W PARKU BISZORSKIEGO ZAKOŃCZONY

Końcem października 2025 roku odbył się oficjalny odbiór wy-
remontowanej ulicy Pod Dębiną w Pierśćcu. Inwestycja objęła bli-
sko 800-metrowy odcinek drogi.

Zakres prac był szeroki. Wykonano stabilizację podłoża ce-
mentem, nową podbudowę, nawierzchnię asfaltową oraz pobo-
cza z kruszywa. 

Realizacja zadania była możliwa dzięki pozyskanym przez gmi-
nę środkom z budżetu województwa śląskiego. Dotacja w wyso-
kości 337 776 zł została przyznana w ramach środków na budo-
wę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych, tzw. 
FOGR, i objęła 712 metrów inwestycji. Całkowity koszt robót wy-
niósł 472 046 zł, z czego 134 270 zł pochodziło z budżetu gminy.

Modernizacja ulicy Pod Dębiną to kolejny krok w systematycz-
nej poprawie lokalnej infrastruktury drogowej. Dzięki wykona-
nym pracom zwiększyło się bezpieczeństwo i wygoda mieszkań-
ców oraz użytkowników drogi. 

WP

Początkiem grudnia zakończył się remont kładki nad Bładni-
cą w Parku im. Edwarda Biszorskiego w Skoczowie, a w środę 
3 grudnia miał miejsce odbiór techniczny wyremontowanego 
obiektu, który został zniszczony podczas ubiegłorocznej powodzi. 

Jakie prace zostały wykonane w ramach inwestycji? Nowe fun-
damenty wraz z nową konstrukcją obiektu, dodatkowo wzmoc-
niono brzeg od strony lewego przyczółka, a także wykonano 
nowe rampy najazdowe wraz z balustradami oraz nawierzchnią 
z kostki betonowej. Wartość inwestycji wyniosła 599 967,86 zło-
tych. Gmina Skoczów pozyskała na to zadanie dofinansowanie 
z budżetu państwa w kwocie 599 352,86 zl.

Wyremontowana kładka wraca do codziennego użytkowania 
i znów może służyć mieszkańcom. 
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Sołtys Ochab nieprzerwanie od 2003 roku, Sołtys Roku 2011, 
inicjator wielu inicjatyw społecznych i wydarzeń kulturalnych, 
twórca Tradycyjnej Zagrody Rolnej – Skansenu Ochaby, współau-
tor wielu inwestycji infrastrukturalnych, a także wieloletni radny 
Rady Miejskiej Skoczowa. W tym roku do tej listy dołączył kolej-
ny, wyjątkowy laur – Srebrna Cieszynianka. Z Maciejem Bieńkiem 
rozmawiamy o emocjach towarzyszących nagrodzie, o zmianach 
i wyzwaniach na wsi i o tym, dlaczego mimo wszystko wciąż warto 
działać społecznie.

Zacznijmy od powodu naszego spotkania. Został Pan w tym 
roku wyróżniony Laurem Srebrnej  Cieszynianki. Jakie emocje 
towarzyszyły Panu podczas gali?

– Samo wyróżnienie było oczywiście poprzedzone formalno-
ściami. W pewnym momencie dowiedziałem się, że Rada Sołec-
ka chciałaby mnie nominować. Podpisałem zgodę na nominację 
i już w tamtym momencie poczułem się doceniony, ponieważ 
to ludzie z którymi współpracuję od lat, uznali że warto zgłosić 
moją kandydaturę. Co do samej gali, była ona dla mnie ogrom-
nym przeżyciem. Kiedyś, jako wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Skoczowa, wręczałem ten laur Walterowi Orawskiemu. Teraz zna-
lazłem się po drugiej stronie i było to zupełnie inne, wyjątkowe 
przeżycie. Idąc na scenę, w głowie była tylko myśl, żeby się nie po-
tknąć na schodach. A na scenie… trudno było wtedy zebrać myśli 
i podsumować te wszystkie lata. Ciarki cały czas przechodziły po 
plecach… To była ogromna przyjemność i wzruszenie…

Czy jest to dla Pana dotychczas najważniejsze wyróżnienie? 
Wcześniej był tytuł Sołtysa Roku, nagroda za projekt „Powrót 
do tradycji”…

– Trudno hierarchizować nagrody. Każda ma swój ciężar i swo-
ją historię. Srebrna Cieszynianka to ogromny prestiż lokalnie. Na 
pewno bardzo sobie ten laur cenię i zostanie on w mojej pamięci 
na zawsze. Ale czy najważniejszy? Powiedziałbym raczej, że jeden 
z ważniejszych.

„WIELE SATYSFAKCJI DAJE TO, ŻE RZECZY, KTÓRE KIEDYŚ BYŁY 
TYLKO PLANAMI, DZIŚ ISTNIEJĄ NAPRAWDĘ”. 
ROZMOWA Z MACIEJEM BIEŃKIEM

Czytając uzasadnienie nagrody, można odnieść wrażenie, że 
lista Pana działań nie ma końca. Skąd wzięła się taka determi-
nacja, pasja i pomysły? Miał Pan jakiś wzór do naśladowania?

– Wzorów w sensie jednego konkretnego autorytetu nie było. 
Oczywiście pewne techniczne rzeczy podpatrywałem, uczyłem się 
od starszych kolegów. W naszej gminie pionierem był poprzedni 
sołtys Kowali Fryderyk Białoń. Ale większość pomysłów rodzi-
ła się z potrzeby chwili. Gdy zaczynałem jako sołtys, brakowało 
wielu podstawowych rzeczy, także takich inicjatyw związanych 
z integracją. Między innymi stąd zrodził się pomysł na cykl „Po-
wrót do tradycji”. Na początku te spotkania były bardzo skromne, 
a z czasem coraz bogatsze. Wszystko rozwijało się etapami. Na 
wsi integracja wygląda inaczej niż w mieście, tu zawsze opierała 
się ona na grupie, na ludziach, którzy chcą coś zrobić wspólnie. 
Ogromnym przełomem u nas w Ochabach była zmiana poko-
leniowa w organizacjach. Kiedy udało się stworzyć silny zespół, 
gdzie każdy miał swoje zadania, wtedy wszystko zaczęło działać 
sprawniej. Pierwsza spartakiada sołectw w Ochabach była dla nas 
ogromnym wyzwaniem. To była bodaj szósta edycja w gminie, ale 
dla nas pierwsza. Wszyscy stanęli na wysokości zadania. Chcieli-
śmy pokazać, że jako największe sołectwo w gminie też potrafi-
my. Potem przyszły kolejne inicjatywy: rajdy rowerowe, papaje, 
rozbudowa zaplecza sportowego, budowa wiaty. Klub sportowy 
kiedyś funkcjonował w fatalnych warunkach. Dzięki pracy spo-
łecznej i środkom gminnym udało się stworzyć porządny obiekt. 
Na pewno wiele satysfakcji daje to, że rzeczy, które kiedyś były 
tylko planami, dziś istnieją naprawdę. Że inwestycje, o które za-
biegaliśmy latami, w końcu dochodzą do skutku, jak zaplecze 
sportowe przy szkole podstawowej. Wciąż są też ludzie, którzy 
chcą działać razem. Im dłużej pełnię tę funkcję, tym bardziej wi-
dzę, że w samorządzie nie ma szybkich efektów. To jest praca na 
lata. Póki starczy sił, będę działał dalej. 

Od 2003 roku obserwuje Pan Ochaby z bardzo bliska. Co 
jeszcze zmieniło się przez te lata?

– Zmienili się ludzie i ich potrzeby. Dziś szukamy nowych form 
integracji. Obserwujemy, że formuła dawnych festynów się wy-
czerpała. Kiedyś latem tego typu zabawy mogły odbywać się co 
tydzień. Teraz coraz trudniej nam ściągnąć mieszkańców czy go-
ści na takie wydarzenie. Za to staramy się, by pojawiały się nowe 
inicjatywy: jak strojenie palm wielkanocnych, spotkania z Miko-
łajem. Próbujemy wprowadzać nowe elementy, bo na wielkie 
gwiazdy estrady nas po prostu nie stać. Stawiamy raczej na lokal-
ność i pomysł. Formuła „Powrotu do tradycji” w dotychczasowej 
postaci powoli się wyczerpała. Oglądalność spadała, więc trzeba  
było szukać nowych dróg. Myślimy o kabarecie. Mamy roboczy 
scenariusz, pracujemy też nad scenografią. Pytanie tylko czy 
mieszkańcy przyjdą, czy wystarczy humor, kawa i kanapka. Bę-
dziemy próbować, może najpierw w mniejszej skali. 

Jakie są dziś największe wyzwania dla lidera wsi?
– Z jednej strony coraz trudniej zintegrować ludzi wokół wspól-

nych wydarzeń. Z drugiej – są sprawy bardzo przyziemne, ale nie-
zwykle ważne, jak infrastruktura. Od początku mojej działalności 
największą bolączką są drogi. Ochaby mają ich ponad trzydzie-
ści km. To prawie jak sam Skoczów. Remonty, nowe nawierzch-
nie czy budowa chodników, tego nigdy nie da się zrobić od razu 
i do końca. Na przykład przydałby się jeszcze chodnik w ciągu ul. 
Dębowieckiej – drogi powiatowej. To wszystko zależy od budże-
tu gminy i środków zewnętrznych. Jednak cieszy mnie, że ulica 
Krzempka doczeka się przebudowy. W fazie projektowej jest rów-
nież ciąg ulic Strażackiej, św. Marcina i Gołyskiej, jest tam na razie 
dość wąski przejazd w kierunku Kiczyc czy też przedszkola. 
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Wiele mówi Pan także na różnych zebraniach i sesjach o pro-
blemach związanych z gospodarką wodną.

– To temat bardzo trudny. Sprawy rowów i cieków wodnych 
powinny być w dużej mierze domeną Wód Polskich. Tymczasem 
często musimy dokładać do tego środki samorządowe, które mo-
głyby trafić na drogi czy kulturę. Są jakieś drobne postępy, ale to 
wciąż temat niezamknięty.

Jednocześnie od czerwca tego roku jest Pan przewodniczą-
cym Rady Seniorów Powiatu Cieszyńskiego.

– Tak, to kolejne wyzwanie dla mnie. Moje wcześniejsze do-
świadczenia samorządowe bardzo tu pomagają, bo łatwiej od-
naleźć się w administracyjnych procedurach. Rada Seniorów 
Powiatu Cieszyńskiego jest organem doradczym. Jednym z naj-
pilniejszych tematów, który jako rada podnosimy, jest sytuacja 
ochrony zdrowia. Fundusz Zdrowia, nie owijając w bawełnę, jest 
w opłakanym stanie. Zmieniają się rządy, a problemy pozostają te 
same. Będziemy zabiegać o zdecydowane działania systemowe, 
bo seniorzy najbardziej odczuwają te braki. Jeśli pokolenie senio-
ralne ma godnie dożyć swojej starości, to musi mieć realny do-
stęp do leczenia. Ja celowo mówię o funduszu, a nie o lekarzach, 
bo to nie lekarze są tu problemem, tylko system finansowania. Za 
tym muszą iść konkretne środki.

Jakie lokalne cele stawia Pan sobie, pracując w Radzie Se-
niorów?

– W mieście seniorami bardzo intensywnie zajmuje się Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku, który ma ogromne doświadczenie orga-
nizacyjne. Na wsi tę rolę w dużej mierze pełnią Koła Gospodyń 
Wiejskich. I tu pojawia się poważny problem: nie wszystkie KGW 
mają dostęp do dofinansowań, choćby z Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa. Często nie chodzi o brak chęci, ale 
o brak wsparcia merytorycznego – w pisaniu wniosków, w ich roz-
liczaniu, w poruszaniu się po programach zewnętrznych. Panie 
z kół potrafią wspaniale działać społecznie, integrować, szkolić, 
ale bez środków finansowych jest to bardzo ograniczone. Tu wi-
dzę ważną rolę Rady Seniorów: nie tyle w organizacji wydarzeń, 
ile w kojarzeniu ludzi z instytucjami, w dawaniu konkretnej po-
mocy merytorycznej.

Jednym z najbardziej rozpoznawalnych miejsc w Ochabach, 
w gminie Skoczów, a nawet szerzej – na Śląsku Cieszyńskim – 
jest dziś wspólne dzieło Pana i Pana najbliższej rodziny, czyli 
Tradycyjna Zagroda Rolna. Jak to się wszystko zaczęło?

– Zupełnie zwyczajnie, bez wielkich planów. Mój tata dziś ma 
już 90 lat i czasem kiedy siądziemy razem przy kawie, próbuje-
my odtworzyć te początki. Pierwszym eksponatem była bryczka 
konna, kupiona jeszcze gdzieś na początku lat 80. od sąsiada. Po-
tem był stary rower z okresu międzywojennego: ktoś przyjechał 
nim po worek pszenicy, ja odwiozłem tą osobę samochodem… 
a rower został u mnie w ramach rozliczenia. I tak to się zaczęło… 
W tamtych latach wiele rzeczy można było kupić za symboliczną 
kwotę albo za cenę złomu. Ludzie nie mieli jeszcze świadomości, 
że przedmioty codziennego użytku, drewniane sprzęty, żeliwne 
narzędzia przejdą kiedyś do historii. Trafiały one później naj-
częściej za stodołę… a ja je zbierałem w jednym pomieszczeniu, 
sporadycznie pokazywałem gościom. Były osoby, które patrzy-

ły na to z przekąsem, ale byli i tacy, którzy mówili: „zobaczysz, 
przyjdzie czas, że będziemy wspominać, że coś takiego mieliśmy 
w domu”. Sam byłem zaskoczony, ile tego przez lata zgromadzi-
łem. Część rzeczy kupowałem, część dostawałem. Czasami, przy-
znam z uśmiechem, udawałem przed żoną, że coś dostałem. Ale 
wszystko w dobrej wierze. Później nadarzyła się okazja wybudo-
wania obecnych obiektów, w których te zbiory są eksponowane.

Dziś skansen odwiedzają liczne grupy – szczególnie seniorzy 
i dzieci. Jak reagują?

– Seniorzy reagują najżywiej. Znają to z autopsji. Oprowadza-
jąc grupę widzimy, jak ludziom szklą się oczy i wspominają: „my 
też mieliśmy taką kredenskę”. Młodzież i dzieci podchodzą do 
tego zupełnie inaczej. Dla nich to często „kosmos”. Pokazuję stary 
telefon na korbkę – są zdziwieni, że nie da się nim zrobić zdjęcia, 
że trzeba było pamiętać numer, że były rozmowy kontrolowane. 
Dla nich to zupełnie niepojęte. Prowadzimy jeszcze warsztaty, 
podczas których dzieci karmią kury, kozy, osiołka. Uczą się, jak się 
woła zwierzęta, jak sadzi się ziemniaki, skąd bierze się jedzenie. 
To też często dla nich zupełnie nowe informacje.

Kolejnym znakiem rozpoznawczym Ochab stały się wyścigi 
pojazdów własnej konstrukcji „Ochabskie papaje”. Skąd wziął 
się ten pomysł?

– Inspiracja przyszła z Istebnej, gdzie dwadzieścia kilka lat temu 
jeździły tzw. „łunochody”. Bardzo mi się to spodobało. W Ocha-
bach takich małych „ciągniczków” w gospodarstwach było wtedy 
dużo. I tak powstał pomysł pierwszego wyścigu. Na początku to 
było zupełnie lokalne wydarzenie. Przyjeżdżały osoby z Ochab, 
Kiczyc i Wiślicy. Z czasem zaczęły przyjeżdżać załogi z całego 
województwa. Dziś już w styczniu dzwonią ludzie, pytając, czy 
będą zawody. W przyszłym roku obchodzimy 20-lecie tej imprezy 
i chcemy odpowiednio zaznaczyć ten jubileusz. To ogrom pracy 
fizycznej, przygotowanie toru, no i zabezpieczenie, a to właśnie 
bezpieczeństwo jest dla nas absolutnym priorytetem. Zaanga-
żowani są też strażacy i wolontariusze. Tydzień przed zawodami 
praktycznie nie śpimy. Sam dzień zawodów bywa bardzo wyczer-
pujący, ale wiemy, że warto!

Gdyby miał Pan doradzić młodym liderom, którzy chcą za-
cząć działać, co by im Pan powiedział, korzystając ze swojego 
ogromnego doświadczenia?

– Sam zaczynałem zupełnie „na zielono”. Przejąłem sołectwo 
bez przekazania informacji, spraw, bez przygotowania. Uczyłem 
się wszystkiego sam: urzędu, procedur, administracji. To była trud-
na szkoła. Dlatego dziś, jeśli tylko mogę, pomagam młodszym. Tak 
było chociażby z obecnym sołtysem z Zamarsk Klaudiuszem Zawa-
dą. Przekazałem mu co wiedziałem o funduszu sołeckim, o pierw-
szych krokach. Ale co ważne: uważam, że samemu nie osiągnie się 
zamierzonego efektu. Trzeba mieć wokół siebie ludzi, na których 
można liczyć. Grunt to zjednać sobie zespół, tych kilku, kilkunastu 
najbardziej zaangażowanych. Z takim zapleczem można naprawdę 
wiele. Bez tego człowiek szybko traci siły. Jestem sołtysem od 2003 
roku, skład rady sołeckiej przez ten czas się zmieniał, ale część 
osób jest ze mną od początku. Do tego współpracujemy ze szko-
łą, przedszkolem, OSP, KGW, klubem sportowym oraz wieloma 
mieszkańcami niezrzeszonymi w żadnych organizacjach.

W świecie, który ciągle się zmienia, czy jest coś, co chciałby 
Pan, aby w Ochabach nigdy się nie zmieniło?

– Na pewno walory przyrodnicze i historyczne. Starodrzew, 
zabytki, miejsca związane z tożsamością wsi. I bardzo o to zabie-
gam, bo to są wartości później nie do przywrócenia. Drogi, infra-
struktura – to wszystko musi się zmieniać i rozwijać. Ale są rzeczy, 
które mogłyby zostać nienaruszone. 

Na koniec, czego mogłabym Panu życzyć? Oczywiście oprócz 
szybkiego rozwiązania wszystkich problemów związanych z go-
spodarką wodną w Ochabach! Czasami o życzeniach dla siebie 
też możemy mówić na głos…

– Zdrowia. To jest bardzo cenne. Funkcje, tytuły i wyróżnienia 
mogą dodawać skrzydeł, ale do działania potrzebne jest jeszcze 
zdrowie.  

Dziękuję bardzo za rozmowę. 
WP
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GMINNE OBCHODY ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI  
Skoczów, Kiczyce, Pierściec, Pogórze oraz cała gmina Skoczów 

– 11 listopada wspólnie obchodziliśmy Narodowe Święto Niepod-
ległości w 107. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 

Gminne uroczystości rozpoczęły się na skoczowskim rynku od 
złożenia raportu Kompanii Honorowej OSP Gminy Skoczów oraz 
wspólnego odśpiewania hymnu państwowego i pieśni „My Pierw-
sza Brygada”. Słowa okolicznościowego przemówienia skierował 
do zebranych burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio. Uczestnicy 
uroczystości mieli również okazję wysłuchać laureatek VI Gmin-
nego Przeglądu Pieśni i Piosenek Patriotycznych „Śpiewajmy 
dla Polski”: pięcioletniej Marii Heczko i sześcioletniej Aleksandry 
Strach. Wszyscy zebrani otrzymali również kotyliony wykonane 
przez panie z sekcji rękodzieła, działającej w ramach aktywizu-
jących zajęć KNW „Włóczykije Skoczów” i biało-czerwone cho-
rągiewki, rozdawane przez harcerzy z 1 Drużyny Wędrowniczej 
„Połoniny”.                 

Następnie na czele z Orkiestrą Dętą „Glorieta” z Jaworza miesz-
kańcy i goście przemaszerowali ulicami miasta pod pomnik „Na-
szym Bohaterom”, gdzie złożyli kwiaty. Biało-czerwone wiązanki 
pojawiły się także tego dnia pod pomnikiem „Solidarności”. Kolej-
nym punktem programu obchodów było nabożeństwo w intencji 
Ojczyzny w Kościele Ewangelicko-Augsburskim w Skoczowie. 

Później obchody przeniosły się do sołectw gminy Skoczów. 
W Kiczycach oddano hołd przy obelisku upamiętniającym Żoł-
nierzy Wyklętych, w Pierśćcu – pod pomnikiem poświęconym 
ofiarom terroru hitlerowskiego, a w Pogórzu – pod pomnikiem 
żołnierzy 202 Pułku Piechoty, 1 Batalionu 4 Pułku Strzelców 
Podhalańskich oraz 21 Pułku Artylerii Lekkiej. Pod każdym z po-
mników spotkali się mieszkańcy, delegacje samorządu, poczty 
sztandarowe, młodzież szkolna, przedstawiciele lokalnych orga-
nizacji i służb. W każdym z tych miejsc wybrzmiał „Mazurek Dą-
browskiego”, przygotowano także specjalne programy artystycz-
ne, a następnie złożono kwiaty. 

Tegoroczne obchody to dowód, że duch wspólnoty i pamię-
ci o historii jest żywy nie tylko w Skoczowie, ale w całej gminie. 
Dziękujemy wszystkim, którzy tego dnia wzięli udział w uroczysto-
ściach, wspólnie świętowali i uczcili Niepodległą.

WP

Dożyć 102 lat to niezwykły dar i piękne świadectwo czasu – taki 
właśnie wyjątkowy jubileusz świętowała początkiem listopada 
Pani Bronisława Staniek, mieszkanka Skoczowa. 

Z tej okazji Jubilatkę odwiedził burmistrz Skoczowa Rajmund 
Dedio, który w imieniu swoim oraz całej społeczności mieszkań-
ców naszej gminy przekazał Pani Bronisławie najserdeczniejsze 
życzenia. Burmistrz wręczył bukiet kwiatów, kosz prezentów oraz 
list gratulacyjny. Podkreślił również, że taki wiek zawsze budzi 

102. URODZINY PANI BRONISŁAWY  
podziw, wzruszenie i szacunek, bo kryje w sobie całe stulecie do-
świadczeń, wspomnień oraz historii.

Jeszcze raz życzymy Pani Bronisławie dużo zdrowia, wiele cie-
pła, spokoju i serdeczności płynącej od bliskich!

WP
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DZIAŁACZKA Z PIERŚĆCA Z WYRÓŻNIENIEM „AKTYWNY SENIOR 2025” 
Joanna Korwin, mieszkanka 

Pierśćca, została wyróżniona 
w konkursie „Aktywna Senior-
ka 2025” organizowanym przez 
Wojewodę Śląskiego. Pani Jo-
anna znalazła się w wyjątko-
wym gronie 13 osób, których 
codzienne działania i aktyw-
ność zostały docenione przez 
komisję konkursową.

Od lat Pani Joanna aktyw-
nie działa w środowisku lokal-
nym, m.in. w strukturach Sto-
warzyszenia „Nasz Pierściec”, 
współtworząc i realizując liczne 
inicjatywy integrujące miesz-
kańców. Jest animatorką kul-
tury, ambasadorką aktywnego 
stylu życia, a także społeczni-
kiem, który potrafi łączyć po-
kolenia – od najmłodszych po 
seniorów.

Piotr Gaś prowadzący gospodarstwo pszczelarskie w skoczow-
skich Wilamowicach został finalistą konkursu Pszczelarz Roku 
2025, organizowanego przez Fundację „Akademia Pszczelarstwa 
i Zrównoważonego Rozwoju”. Podczas gali, która odbyła się w Auli 
Kryształowej Szkoły Głównej Gospodarstwa Rolnego w Warsza-
wie, pszczelarz został wyróżniony w kategorii miody odmianowe, 
w której nagrodę otrzymał za swój miód gryczany.   

Pan Piotr prowadzi swoją pasiekę już kilkanaście lat, aktualnie 
posiada ponad 200 rodzin pszczelich, część na terenie powiatu 
cieszyńskiego, a część prowadząc tzw. gospodarkę wędrowną, 
czyli podążając ze swoimi pszczołami w różnych kierunkach kra-
ju, aby pozyskać miody odmianowe. Dodatkowo jest również 
członkiem Koła Pszczelarzy BARTNIK w Skoczowie, a jego pasieka 
zlokalizowana jest w Wilamowicach. Jak sam mówi największym 
sukcesem było wejście do finału, ale przede wszystkim wyróż-
nienie za miód odmianowy dlatego, że jednostką kontrolującą 
jakość i parametry próbek miodu był Główny Inspektor Jakości 
Handlowej Artykułów Rolno Spożywczych: „Wyróżnienie które 
otrzymałem, jest dla mnie bardzo cenne, bo pokazuje, że całą pa-
sję i serce, jakie wkładam w pszczelarstwo ma swoje potwierdze-
nie i znalazło uznanie”.  

Gratulujemy Panu Piotrowi wspaniałego wyróżnienia i dzię-
kujemy za promowanie pszczelarstwa oraz naszego regionu na 
arenie ogólnopolskiej!  

WP

PSZCZELARZ ZE SKOCZOWA DOCENIONY W WARSZAWIE

Szanowni Państwo,

Burmistrz Miasta Skoczowa informuje, że w dniu 5.12.2025 r. weszły w ży-
cie zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Pierśćca 
i Ochab. Na skutek wprowadzonych zmian, możliwe jest budowanie przy-
domowych oczyszczalni ścieków lub zbiorników bezodpływowych w re-
jonach tych sołectw, gdzie budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub 
ekonomicznie nieuzasadniona. Budowa przydomowej oczyszczalni ścieków 
wymaga dokonania zgłoszenia budowy lub wykonywania innych robót bu-
dowlanych,które dokonuje się organowi administracji architektoniczno-bu-
dowlanej – Staroście Cieszyńskiemu.  

W swojej pracy koncen-
truje się na aktywizacji osób 
starszych, przeciwdziałaniu 
ich wykluczeniu społecznemu 
oraz wspieraniu rozwoju dzieci 
i młodzieży. Organizuje warsz-
taty, spotkania, wyjazdy, wy-
darzenia kulturalne i integra-
cyjne. Szczególne miejsce w jej 
działalności zajmuje współpra-
ca z osobami z niepełnospraw-
nościami – zarówno dziećmi, 
jak i dorosłymi. 

Jak podkreślają mieszkań-
cy Pierśćca i działacze lokal-
ni, Pani Joanna wyróżnia się 
niezwykłą energią, empatią 
i konsekwencją w działaniu. Jej 
aktywność od lat wpływa na 
budowanie więzi społecznych. 
Angażuje się również w inicja-
tywy charytatywne oraz akcje 

pomocowe dla mieszkańców 
regionu. 

Dyplom potwierdzający 
wyróżnienie w konkursie se-
niorka z Pierśćca odebrała 
podczas uroczystej gali, która 
miała miejsce 27 października 
w Sali Marmurowej Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Ka-
towicach. Nagroda ta jest efek-
tem ogromnego zaangażowa-
nia społecznego, działalności 
na rzecz seniorów oraz lokalnej 
aktywności międzypokolenio-
wej, które na co dzień prezen-
tuje Pani Joanna. 

Serdecznie gratulujemy, ży-
cząc jednocześnie dalszego za-
pału do pracy społecznej i wie-
lu kolejnych inicjatyw!   

WP

OCHABY

PIERŚCIEC
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EDUKACJA

PARYŻ – LEKCJA HISTORII, KULTURY I... JĘZYKA. SZKOLNA 
WYPRAWA, KTÓRA OTWIERA GŁOWY

PSZCZELARZ ZE SKOCZOWA DOCENIONY W WARSZAWIE

Wycieczka do Paryża okazała się czymś znacznie więcej niż tyl-
ko kilkudniowym zwiedzaniem europejskiej metropolii. Dla wielu 
uczniów była to żywa lekcja historii, kultury i sztuki, a jednocze-
śnie potężna dawka motywacji do nauki języka obcego. Bo nic tak 
nie pobudza do nauki języków obcych, jak konieczność zapytania 
o drogę do metra… i zrozumienia odpowiedzi.

Już pierwszego dnia uczestnicy zanurzyli się w historyczne 
serce miasta – Île de la Cité, gdzie zachwycił ich majestat odbu-

dowywanej Katedry Notre Dame. Spacer wzdłuż wąskich uliczek 
prowadził do tętniącej życiem Dzielnicy Łacińskiej – kolebki euro-
pejskiej nauki. To tutaj znajduje się słynna Sorbona, która od stu-
leci inspiruje młodych ludzi do zgłębiania wiedzy. Tuż obok – mo-
numentalny Panteon, miejsce spoczynku najważniejszych postaci 
francuskiej nauki i kultury. Dzień zakończyła wizyta w awangardo-
wym Centre Pompidou, gdzie uczniowie mieli okazję zobaczyć, że 
sztuka współczesna wcale nie musi być „trudna”, jeśli tylko da się 
jej chwilę uwagi.

Drugi dzień był z kolei celebracją paryskich symboli. Wieża Eif-
fla zachwyciła widokami, które – choć znane z pocztówek – na 
żywo robią zupełnie inne wrażenie. Spacer od Łuku Triumfalne-
go przez eleganckie Pola Elizejskie aż po historyczny Plac de la 
Concorde pozwolił poczuć rytm miasta, w którym tradycja i no-
woczesność przenikają się na każdym kroku. Wieczorny rejs po 
Sekwanie był idealnym finałem dnia – miasto nocą prezentowało 
się jak z filmu, a uczniowie zgodnie przyznali, że to „inny Paryż”, 
bardziej magiczny.

Kolejny dzień upłynął pod znakiem prawdziwych pereł francu-
skiej kultury. Wersal, ze swoim barokowym przepychem, ogroda-
mi o geometrycznych kształtach i salą luster, pozwolił zrozumieć 
sposób myślenia dawnej Francji – potężnej, ambitnej i zakochanej 
w sztuce. Natomiast w Luwrze uczestnicy mogli stanąć oko w oko 
z arcydziełami, które zwykle ogląda się tylko w podręcznikach.

Wyjazd do Paryża miał jednak jeszcze jeden, niezwykle ważny 
wymiar. Kontakt z żywym językiem – widzianym na szyldach, sły-
szanym w sklepie i używanym w codziennych sytuacjach – działa 
na uczniów jak najlepsza motywacja. To sytuacje, które otwiera-
ją oczy, budzą ciekawość i dają poczucie sensu. Kiedy uczeń na-
prawdę widzi, że język obcy przydaje się w realnym świecie – jego 
nauka przestaje być przykrym obowiązkiem, a staje się inwesty-
cją w siebie.

Wycieczka do Paryża była dla uczniów nie tylko okazją do zoba-
czenia najważniejszych zabytków Europy, ale także impulsem do 
rozwoju – językowego, kulturowego i osobistego. Bo wchodząc 
do Luwru czy stojąc na tarasie Wieży Eiffla trudno nie poczuć, że 
świat jest ogromny i pełen możliwości.

A najlepsze jest to, że czasem wystarczy jedna dobra wyciecz-
ka, by zacząć o tych możliwościach naprawdę marzyć. 

SP1

11 listopada, w godzinach popołudniowych, w strażnicy OSP 
Pogórze odbyła się wystawa prac przygotowanych przez uczniów 
w ramach konkursu plastycznego „Niepodległa Polska – wczoraj 
i dziś”. Swoje prace konkursowe zaprezentowali uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Pogórzu, dodatkowo pojawiły się także plakaty 
autorów ze Szkoły Podstawowej w Świętoszówce.

Oto wyniki konkursu. 
Klasy IV–V:
Wyróżnienia: Aleksander Korzonek, Aleksandra Pilak, Piotr Le-

dwoń, Anna Nogawczyk, Alicja Chmiel.
III miejsce – Oliwia Madej; II miejsce – Oliwia Cypser; I miejsce 

– Zofia Szostok.
Klasy VI–VII:
Wyróżnienie: Amelia Sobierajska.
III miejsce – Paulina Pochopień; II miejsce – Olga Kamieniorz; 

I miejsce – Marta Ledwoń.
Konkurs został zorganizowany przez sołectwo Pogórze we 

współpracy z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Pogórzu. Wy-
stawa była nie tylko podsumowaniem artystycznych zmagań 
młodych twórców, ale także piękną formą uczczenia Narodowe-

POGÓRZE: MŁODZI ARTYŚCI UCZCILI ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
go Święta Niepodległości. Prace prezentowały różnorodne spoj-
rzenia na historię i współczesność Polski, ukazując wrażliwość 
i kreatywność młodego pokolenia. 

WP
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Skoczów, ul. Mickiewicza 9
www.mckskoczow.pl

FB:/integratorskoczow

Spotkanie z Mikołajem na skoczowskim rynku zgromadziło 
prawdziwe tłumy uczestników! Dokładnie 6 grudnia, tuż po zmro-
ku, wzięli oni udział w rozświetleniu choinki, jak i pozostałych ilu-
minacji, rozstawionych w sercu miasta z okazji nadchodzących 
Świąt Bożego Narodzenia. Nie zabrakło energetycznych animacji 
z elfami, które porwały dzieci w świat gier, zabaw i konkursów. 
Dzieciakom towarzyszyły znane, bajkowe postacie: Myszka Min-
nie i Mickey, które chętnie pozowały do zdjęć. Można było rów-
nież posmakować pysznej, gorącej czekolady. Klimat świąteczny 
pomnażały tematyczne piosenki, stanowiące wdzięczne tło dla 
wszystkich atrakcji wieczoru. Mnóstwo fikuśnych, zabawnych, 
a przede wszystkim fotogenicznych gadżetów czekało na każde-
go, kto chciał wykonać sobie pamiątkowe zdjęcie na specjalnej 
ściance. Fotografie były na miejscu drukowane i rozdawane za-
interesowanym.

Główny bohater spotkania siedział natomiast w jednym z wa-
goników migoczącego światełkami pociągu, gdzie „przybijał piąt-
ki” z najmłodszymi. Wszyscy, którzy zapozowali do wspólnego 
zdjęcia z brodatym Mikołajem otrzymywali słodycze przekazane 
na ten cel przez skoczowską fabrykę Ludwig Czekolada.

W wydarzeniu uczestniczył zarówno burmistrz Rajmund De-
dio, jak i jego zastępca – Piotr Hanzel.

MCK „Integrator”

TŁUMY CZEKAŁY NA MIKOŁAJA
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Za nami kolejna wystawa 
prezentowana w Galerii AR-
Tadres. Tym razem zawierała 
w sobie chłód, oszczędność, 
ale także zaproszenie do swe-
go wnętrza każdego odbiorcy 
klimatycznych, pełnych poezji 
płócien artystki otwartej na bli-
ski kontakt z naturą – Katarzy-
ny Krutak.

W ostatni wtorek listopada 
miał miejsce finisaż ekspozy-
cji, który stanowił okazję do 
bliższego poznania malarki 
(malarstwo na płótnie oraz 
akwarela) skupionej na podró-
żach – tych zewnętrznych i we-
wnętrznych. Opowiedziała ona 
o korzyściach płynących „z za-
trzymywania się” w życiu na 
jakiś czas, z niwelowania pędu 
na przebogatą i przebodźco-
waną codziennością. Zachę-
cała do czerpania pełnymi 
garściami z kultury krajów pół-
nocy, która na pozór wydaje 
się w pewnym sensie odpycha-
jąca, zimna, a w rzeczywistości 
ma wiele kojących, uspokajają-
cych walorów, a to dzięki nim 
nie zatracamy w sobie tego, co 
najbardziej istotne.

Wszystkim, którzy nie 
zdąrzyli zobaczyć prac pla-

DROGA DO... SIEBIE

Uroki Śląska Cieszyńskiego znów stały się inspiracją dla mło-
dych artystów! Tym razem znalazły one swoje odbicie w kadrach 
uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych, którzy 
wzięli udział w V edycji konkursu fotograficznego organizowane-
go przez Klub Fotograficzny „START” przy Oddziale PTTK „Beskid 
Śląski” w Cieszynie, we współpracy z MCK „Integrator”.

W ostatni piątek listopada, w sali widowiskowej „Pod Pega-
zem”, odbyła się uroczysta gala podsumowująca tegoroczny 
konkurs, przebiegający pod hasłem „Drogi i ścieżki”. Spotkanie 
zgromadziło młodych twórców, których prace, zdaniem jury, naj-
piękniej ukazały wyjątkowość naszego regionu. 

Gali, prowadzonej przez dyrektor Miejskiego Centrum Kultury 
„Integrator” Julię Raszkę, przewodniczył Andrzej Kowol – prezes 
Klubu Fotograficznego „START”, instruktor fotografii oraz prze-
wodniczący Komisji Fotografii Krajoznawczej Zarządu Głównego 
PTTK. Wręczał on nagrody licznym laureatom, także tym, którzy 
fotografowali Skoczów. Dekoracji tej ostatniej wymienionej grupy 
dokonał także zastępca burmistrza Skoczowa – Piotr Hanzel. 

W kategorii „Skoczów” nagrodzono:
1. miejsce – Karolina Gierczak , „Droga na Kaplicówkę w Sko-

czowie”
2. miejsce – Patryk Borowiecki, „Płyta Rynku”
3. miejsce – Klaudia Niedziela, „Rozdroże”
Wyróżnienie – Patryk Borowiecki, „Ekspresówka”
Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom oraz każdemu 

uczestnikowi konkursu! 
A już od 4 grudnia 2025 r. do 16 stycznia 2026 r. zapraszamy 

do Galerii ARTadres (Skoczów, Rynek 18), gdzie będzie można zo-
baczyć zwycięskie i wyróżnione fotografie na żywo.

MCK „Integrator”

CIESZYŃSKIE DROGI I ŚCIEŻKI

stycznych Katarzyny Krutak 
i nie zdołali wziąć udziału w fi-
nisażu wystawy w galerii MCK 
(25.11), polecamy wyśledzenie 
twórczości tej ciekawej pod 
względem artystycznym posta-
ci w internecie (fb, instagram), 
gdzie oprócz wizualnych przed-
stawień, dzieli się ona wielo-
ma tekstami o refleksyjnym, 
medytacyjnych, wyciszającym 
charakterze, co w dzisiejszych 
czasach może stanowić wielo-
krotnie „lek na całe zło”.

MCK „Integrator”
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„Miłość nie polega na tym, by patrzeć na siebie nawzajem, lecz 
by razem patrzeć w tym samym kierunku”... a te małżeństwa pa-
trzą w ten sposób już kilkadziesiąt lat i  codziennie podejmują ten 
wybór. Końcówka listopada upłynęła w Skoczowie w atmosferze 
uroczystego świętowania jubileuszy małżeńskich mieszkańców 
gminy Skoczów. Podczas dwóch uroczystych gal, 25 i 26 listopa-
da, 54 pary obchodziły swoje Złote Gody – 50. rocznicę ślubu, a 5 
małżeństw świętowało 60. rocznicę ślubu – Diamentowe Gody.  
Choć w większości jubileusze przypadały w ubiegłym roku, od-
znaczenia przyznawane przez Prezydenta RP dotarły do urzędu 
dopiero jesienią 2025.

Było to święto par, które mimo życiowych przeciwności prze-
trwały, by po latach móc cieszyć się wzajemnym szacunkiem i 
dojrzałą miłością. Wyjątkowe wydarzenie wymagało szczególnej 
oprawy. Na jubilatów oprócz licznych gratulacji i życzeń, które zło-
żyli małżonkom burmistrz Skoczowa Rajmund Dedio oraz prze-
wodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa Maria Brodniewicz, czekał 
również program artystyczny, zaprezentowany przez wokalistów 
współpracujących ze skoczowskim studiem nagrań Melody Ma-
kers, a także jego właścicielkę Sylwię Morcinek.

Kulminacyjnym punktem obu gal było wręczenie Medali za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie (Złote Gody), które w imieniu 
prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczył burmistrz Rajmund 
Dedio. Otrzymali je: Danuta i Adam Bajtek, Irena i Roman Balcar, 
Helena i Ryszard Bażanowscy, Maria i Tadeusz Bogacz,   Maria 
i Wacław Borkowscy, Marta i Zbigniew Brelińscy, Anna i Jerzy Brud-
ny, Olga i Julian Cienciała, Wanda i Stanisław Cieślar, Aleksandra 
i Tadeusz Czylok, Wanda i Józef Dziedzic, Józefa i Eugeniusz Ferek, 

WYJĄTKOWE JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE 
NASZYCH MIESZKAŃCÓW

Janina i Tadeusz Gaweł, Jadwiga i Jerzy Glet, Elżbieta i Bronisław 
Gruszka, Anna i Zdzisław Heczko, Helena i Julian Hojoł, Danuta 
i Henryk Kałuża, Halina i Henryk Klus, Grażyna i Zdzisław Klusek, 
Emilia i Tadeusz Kłobuch, Zdzisława i Eugeniusz Kojma, Krystyna 
i Adam Kosałka, Danuta i Antoni Kot, Ewa i Zdzisław Kozioł, Anna 
i Bogdan Kruszona, Elżbieta i Tadeusz Leśniak, Marta i Tadeusz 
Łukaszewscy, Beata i Krzysztof Łysikowscy, Maria i Lesław Michal-
scy, Halina i Henryk Mysior, Maria i Zenon Okupscy, Marianna 

str. 11 
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GRUDZIEŃ

START: 16.00SKOCZÓW, RYNEK

Skoczowskich Restauratorów
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Współorganizatorzy:
URZĄD MIEJSKI w Skoczowie

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY
“INTEGRATOR” w Skoczowie

Prowadzenie:
OPRAWĘ MUZYCZNO - ARTYSTYCZNĄ zapewni
AGENCJA ARTYSTYCZNA DAMIAN RYBKA

TO MY ZADBAMY O WASZE KUBKI SMAKOWE:

a strefę ozdób świątecznych oddaliśmy w ręce:
SZKOŁY PODSTAWOWEJ nr 8 w Skoczowie

SZKOŁY SPECJALNEJ w Skoczowie
DPS Zgromadzenia Sióstr Służebniczek BDNP w Skoczowie

Sekcja Rękodzieła Klubu NW “Włóczykije” Skoczów

i Henryk Pelc, Helena i Stanisław Pomykała, Urszula i Wojciech 
Pokomeda, Zofia i Czesław Rembiesa, Irena i Piotr Rembiesa, Ire-
na i Zdzisław Sajak, Maria i Krzysztof Sajda, Joanna i Władysław 
Setniccy, Maria i Jerzy Słowak, Krystyna i Andrzej Staroń, Hono-
rata i Tadeusz Staworko, Halina i Jan Stec, Maria i Leszek Szajter, 
Krystyna i Tadeusz Targosz, Bogumiła i Jerzy Terbak, Urszula i Je-
rzy Tomeczek, Alicja i Józef Wentruba, Anna i Ireneusz Witeccy, 
Wanda i Jan Witoszek, Anna i Władysław Woźny, Czesława i Paweł 
Żerdka.

Natomiast pary obchodzące 60. rocznicę ślubu otrzymały pa-
miątkowe statuetki oraz dyplomy. Byli to: Rozalia i Edward Men-
drek, Emilia i Jan Pyka, Józefa i Władysław Siwek, Jadwiga i Jan 
Szkucik oraz Maria i Bronisław Wybraniec.

Wszystkim naszym jubilatom serdecznie gratulujemy oraz 
życzymy kolejny wielu lat razem!

WP
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„Góry do góry, dziecięca wiara”… właśnie taka prosta, ufna siła 
potrafi uruchomić rzeczy pozornie niemożliwe. Szczególnie jeśli 
chodzi o szczytny cel, jakim jest budowa skoczowskiej „Przestrze-
ni Opatrzności”.   

Powyższy cytat pochodzi z jednej z piosenek zespołu Małe 
TGD, który w niedzielę 30 listopada w Kościele Ewangelicko Augs-
burskim Św. Trójcy w Skoczowie wystąpił podczas dwóch chary-
tatywnych koncertów. Wydarzenie zorganizowane przez Parafię 
Ewangelicko-Augsburską w Skoczowie miało na celu wparcie roz-
budowy „Przestrzeni Opatrzności”, domu dla chłopców z niepeł-

ZAŚPIEWALI DLA „PRZESTRZENI OPATRZNOŚCI” 
nosprawnościami, prowadzonego przez Siostry Służebniczki przy 
ul. Mickiewicza.  

Koncerty pełne były dobrej energii, pięknej muzyki i śpiewu, 
a przede wszystkim dobrych serc, które stały się realnym wspar-
ciem dla tego wyjątkowego dzieła. Ostatecznie, po odliczeniu 
wszystkich kosztów związanych z organizacją koncertu, organiza-
torom udało się zebrać kwotę 20 040,25 zł, która będzie stanowi-
ła cenną „cegiełkę” w budowie „Przestrzeni Opatrzności”. 

WP

 
W piątek 21 listopada i w sobotę 22 listopada skoczowski Teatr 

Elektryczny stał się w centrum fotografii tradycyjnej. Wszystko to 
za sprawą Festiwalu Fotografii Analogowej, który już po raz jede-
nasty zagościł pod Kaplicówką.  

Widownia teatru wypełniła się miłośnikami „analogów”, na sce-
nie zaprezentowali się  prelegenci: fotografowie, scenarzyści i do-
kumentaliści, natomiast w samym centrum były one – fotografie. 
To był naprawdę wartościowy czas! Prelekcje wygłosili: dr Anna 
Andrzejewska - artystka wizualna, performerka i wykładowczyni 
fotografii, Katarzyna Piechowicz – niezależna dokumentalistka, 
wielokrotna laureatka Grand Press Photo; Piotr Sobik – autor 
projektów długoterminowych, który od września 2022 roku re-
lacjonuje rosyjską agresję na Ukrainę; Maciej Pisuk – scenarzysta 
i fotograf, który zrealizował głośny cykl fotograficzno-reporter-
ski o mieszkańcach warszawskiej ulicy Brzeskiej oraz pracująca 

„SKOFOT” POD KAPLICÓWKĄ
w technice haftowanej cyjanotypii – Paulina Skonieczna. Festiwal 
Fotografii Analogowej „Skofot” to autorski pomysł Jerzego Rze-
chanka i jest organizowany także przez Stowarzyszenie „Wrzos” 
działające przy ZSTiO w Skoczowie oraz Miejskie Centrum Kultury 
„Integrator” w Skoczowie. Festiwal był współfinansowany ze środ-
ków budżetu gminy Skoczów w ramach konkursu dotacyjnego na 
rok 2025. Festiwal był objęty Honorowym Patronatem Burmistrza 
Miasta Skoczowa Rajmunda Dedio oraz Związku Polskich Arty-
stów Fotografików – Okręg Śląski.

Organizatorom gratulujemy wspaniałego festiwalu i dzięku-
jemy za to, że już od jedenastu lat Skoczów może się spotykać 
z kulturą i sztuką ukrytą w fotografii analogowej.

WP 
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ŚWIĘTOWALI NIEPODLEGŁOŚĆ NA SPORTOWO
 
Narodowe Święto Niepod-

ległości w tym roku w gminie 
Skoczów obchodzono na sko-
czowskim rynku, w sołectwach 
oraz na stadionie! Skoczowskiej 

W sobotę 22 listopada, pod-
czas Mistrzostw Polski w Wyci-
skaniu Sztangi Leżąc w Jasień-
cu, mistrzyniami Polski zostały 
dwie mieszkanki Skoczowa: Ali-
cja Wilk i Aleksandra Dajka.   

Alicja Wilk zdobyła tytuł mi-
strzyni Polski w grupie juniorek 
do lat 16 (kategoria wagowa do 
63 kg) wyciskając sztangę wa-
żącą 52,5 kg. Na co dzień Alicja 
jest uczennicą pierwszej klasy 
Liceum Ogólnokształcącego 
Towarzystwa Ewangelickiego 
w Cieszynie i doskonale łączy 
obowiązki szkolne z pasją do 
sportu. We wrześniu i paździer-
niku tego roku Alicja zdobyła 
także mistrzostwo Warsza-
wy oraz wygrała w zawodach 
„Debiuty 2025 roku”. Warto 
podkreślić, że zawodniczka ta 
wyczynowo trenuje zaledwie 
pół roku.       

Natomiast Aleksandra Daj-
ka zdobyła tytuł Mistrzyni 

MISTRZYNIE POLSKI ZE SKOCZOWA!  
Polski w tej samej dyscyplinie 
w grupie juniorek do lat 23 
(kategoria wagowa do 47 kg), 
wyciskając sztangę o wadze 
42,5 kg. Aleksandra – na co 
dzień studentka Politechniki 
Śląskiej – to również kilkukrot-
na mistrzyni Polski w trójboju 
siłowym.  

Wielkie brawa i gratulacje 
dla naszych zawodniczek! 

Dziękujemy za fantastyczne 
reprezentowanie Skoczowa 

oraz życzmy 
wielu kolejnych sukcesów!        

WP          
          

tradycji znów stało się zadość 
i 11 listopada Stadion Miejski 
w Skoczowie wypełnił się bie-
gaczami biorącymi udział w IX 
Skoczowskim Biegu Niepodle-
głości zorganizowanym przez 
Skoczowski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. 

Na starcie pojawiło się około 
300 uczestników – dzieci, mło-
dzież i dorośli – wszyscy w jed-
nym celu: uczcić Niepodległą 
na sportowo! Dla zawodników 
przygotowano biegi na różnych 
dystansach dostosowanych do 
ich wieku, a punkt kulmina-
cyjny imprezy stanowił liczący 
11 kilometrów bieg główny. 

W programie nie zabrakło rów-
nież czegoś dla miłośników 
dwóch kijków – marszu nordic 
walking. 

Po zakończonej rywalizacji 
na zwycięzców czekały me-
dale i nagrody, które wręczył 
zastępca burmistrza Skoczo-
wa Piotr Hanzel wraz z dyrek-
torem SOSIR-u Zbigniewem 
Gilem. Dodatkowo, po biegu, 
każdy zawodnik mógł poczę-
stować się pyszną grochówką, 
którą ufundowali i częstowali 
radni Rady Miejskiej Skoczowa.

Wyniki biegu głównego pre-
zentują się następująco: wśród 
mężczyzn najlepszy czas osią-

gnął Paweł Szafranek, drugi 
wynik uzyskał Jarosław Olszew-
ski, a trzeci Arkadiusz Korzo-
nek. W kategorii kobiet trzy 
najlepsze czasy należały kolej-
no do Pauliny Domian, Natalii 
Korzonek i Katarzyny Malej-
ki. Gratulacje! Słowa uznania 
przesyłamy również do wszyst-
kich uczestników biegu. Wiel-
kie brawa!  

To było wspaniałe sportowe 
popołudnie, podczas którego 
nie liczył się wynik zawodów, 
tylko wspólne świętowanie 
w świetnej atmosferze. Do zo-
baczenia za rok!    

WP
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KONKURS FOTOGRAFICZNY: PARA DO PARY

Fot. Leon Para (konkurs grudzień). Z archiwum Towarzystwa Miłośników Skoczowa

Kontynuujemy cykl konkursu na łamach „Wieści Skoczow-
skich”, który będzie nam towarzyszyć do końca 2025 roku. Jego 
pomysłodawcą jest Towarzystwo Miłośników Skoczowa. Nosi on 
nazwę „Para do Pary” i ma na celu zwiększenie wśród mieszkań-
ców wiedzy i świadomości dotyczącej twórczości skoczowskiego 
fotografa Leona Pary. 

NA CZYM POLEGA KONKURS? 
W okresie od lutego do grudnia 2025 roku, co miesiąc, w „Wie-

ściach” będą pojawić się zdjęcia Skoczowa – oczywiście autorstwa 
Leona Pary. Zadanie polega na rozpoznaniu miejsc, ukazanych 
na fotografiach, a następnie wykonaniu własnego zdjęcia, jak 
najbardziej zbliżonego do tego wykonanego przez Parę (chodzi 
przede wszystkim o budynki, perspektywę i kadr).

Zgłoszenie zdjęcia do konkursu odbywa się poprzez przesłanie 
go (w formacie jpg), wraz z podpisanym formularzem zgłoszenio-
wym, na adres e-mail: promocja@um.skoczow.pl. Oprócz zdjęcia 
wiadomość powinna zawierać również dane autora: imię, nazwi-
sko oraz adres e-mail lub numer telefonu. 

ZDJĘCIA NALEŻY PRZESYŁAĆ W TERMINIE DO 31 GRUDNIA.
Regulamin oraz formularz można znaleźć na stronie  

www.skoczow.pl, a także w Wydziale Promocji Urzędu Miejskiego 
w Skoczowie (Rynek 18). Kontakt do organizatorów: 33 828 01 56. 

Wyniki: W listopadowym numerze ukazało się zdjęcie, na któ-
rym uwieczniona została ulica dojazdowa do ul. Targowej 24 – od 

strony ul. Mickiewicza. Do konkursu w wyznaczonym terminie 
zgłoszono 3 fotografie. Jury po naradzie postanowiło nagrodzić 
nadesłane zdjęcie, którego autorem jest Tadeusz Gajda. Gra-
tulujemy i zapraszamy po odbiór nagrody do siedziby Wydziału 
Promocji, kamienicy Rynek 18, czyli Galeryjki Miejskiej ARTadres.

WP

Fot. Tadeusz Gajda Fot. Leon Para. Z archiwum Towarzystwa Miłośników Skoczowa
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W środowy wieczór 12 listopada przed remizą Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Skoczowie  miała miejsce akcja „Świeć przykła-
dem” zorganizowana przez Radio Bielsko, Komendę Powiatową 
Policji w Cieszynie oraz OSP Skoczów. 

„Świeć Przykładem” to coroczna akcja uświadamiania pieszych 
uczestników ruchu drogowego o tym jak ważne jest, aby być wi-
docznym na drodze, szczególnie jesienią i zimą, kiedy szybko za-
pada zmrok. Tradycyjnie podczas wydarzenia wszyscy uczestnicy 
otrzymali odblaski, które rozdawał również zastępca burmistrza 
Skoczowa Piotr Hanzel, i dowiedzieli się jak dbać o swoje bezpie-
czeństwo na drogach. Nie zabrakło też skoczowskich strażników 
miejskich i ich maskotki, z którą najmłodsi mogli przybić piątkę 
i wykonać pamiątkowe zdjęcie.   

Pamiętajcie aby zawsze zakładać odblaski, „świecić przykła-
dem” i być bezpiecznym!                                                                 WP

SKOCZÓW „ŚWIECIŁ PRZYKŁADEM”  
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CIEKAWOSTKI ZE ŚWIATA PRZYRODY
CHOINKA, KTÓRA MOGŁABY ROZŚWIETLIĆ CAŁĄ WIGILIĘ
 

W dolnośląskim lesie stoi drzewo jak z bożonarodzeniowej opo-
wieści – najwyższa naturalna choinka w Polsce, świerk o wyso-
kości 55,07 metra. Przyprószony śniegiem wygląda jak gotowy 
na świąteczną paradę, a do jego udekorowania potrzeba byłoby 
ponad kilometra lampek. Tuż obok rośnie jego jeszcze wyższy 
„konkurent” – daglezja zielona o wysokości 59,4 metra, najwyższe 
drzewo w Polsce. Razem tworzą zimowy krajobraz, w którym ła-
two poczuć magię pierwszej gwiazdki.

KRÓLOWIE PUSZCZY W ŚWIĄTECZNEJ SCENERII
 

Zimą żubry z Puszczy Białowieskiej potrafią zaskoczyć swoim wy-
glądem bardziej niż o każdej innej porze roku. Ich masywne syl-
wetki, pokryte szronem niczym delikatnym szkliwem, doskonale 
wtapiają się w biały krajobraz. O tej porze roku gromadzą się przy 
miejscach dokarmiania, gdzie czeka na nie pachnące sianem zi-
mowe menu – choć to tylko dodatek do ich naturalnej diety, bo 
żubry świetnie potrafią znaleźć pożywienie nawet w trudnych wa-
runkach. Ogryzają korę osik, sięgają po twarde trawy spod śniegu 
i bez trudu radzą sobie z niskimi temperaturami.

Co ciekawe, zimą żubry stają się łatwiejsze do zaobserwowa-
nia – częściej wychodzą na polany, a z ich nozdrzy widać wyraź-
nie unoszącą się parę, powstającą, gdy ciepły oddech spotyka 
się z mroźnym powietrzem. Spacer po białowieskich ostępach to 
więc nie tylko kontakt z naturą, ale szansa na spotkanie jedne-
go z najbardziej imponujących mieszkańców europejskich lasów 
w wyjątkowej, zimowej odsłonie.

BIESZCZADZKIE MISIE W ZIMOWEJ ODSŁONIE
 

W Bieszczadach coraz częściej można spotkać niedźwiedzie ak-
tywne nawet w pełni zimy. Łagodniejsze temperatury oraz łatwo 
dostępne pożywienie sprawiają, że część tych potężnych drapież-
ników zamiast przesypiać całą porę chłodów w gawrach, decydu-
je się na nocne i poranne wędrówki. Samice z młodymi częściej 
jedynie „przysypiają”, robiąc dłuższe i krótsze przerwy w zimo-
wym odpoczynku, podczas gdy samce chętnie przemierzają lasy 
w poszukiwaniu pokarmu.

W mroźniejsze, śnieżne zimy niedźwiedzie wciąż potrafią za-
paść w głęboki sen zimowy, jednak takie warunki zdarzają się 
dziś coraz rzadziej. Dlatego widok niedźwiedzia pozostawiające-

go świeże tropy na bieszczadzkim śniegu przestaje być zimową 
sensacją –  staje się elementem lokalnej przyrody.

Zimowa aktywność tych zwierząt nadaje świętom w Bieszcza-
dach wyjątkowy klimat. Wśród ośnieżonych drzew i migotliwych 
światełek pojawia się bowiem niecodzienny towarzysz – niedź-
wiedź, który zamiast spać w gawrze, ruszył na zimowy spacer.

KIEDY BAGNA STAJĄ SIĘ AUTOSTRADĄ
 

Zimą łosie potrafią zaskakiwać sprytem. Gdy bagna i torfowiska 
zamarzają, te trudne do przejścia tereny zamieniają się w natu-
ralne „lodowe autostrady”. Po zamarzniętej powierzchni zwierzę-
ta poruszają się sprawnie, unikając grzęźnięcia w błocie i dzięki 
temu docierają do zimowego pożywienia – kory drzew liściastych 
i iglastych oraz zdrewniałych pędów krzewów i młodszych drzew, 
jak sosny, świerki czy jałowce.

Zimą łosie mogą pokonać nawet 200 kilometrów, przemiesz-
czając się między miejscami z najlepszym pożywieniem i schro-
nieniem. Są najbardziej aktywne o świcie i zmierzchu, wtedy 
łatwiej im unikać ludzi. Na śniegu pozostawiają wyraźne tropy: 
duże odciski kopyt, połamane gałęzie i ślady zgryzów kory poka-
zują, którędy przeszły.

Zimowa aktywność łosi pokazuje, jak dobrze przystosowane 
są te zwierzęta do surowych warunków. Dzięki swoim zdolno-
ściom mogą skutecznie zdobywać pożywienie i przemieszczać się 
po trudnym terenie, nawet w najbardziej mroźne miesiące.

Fo
t. 

PI
xa

ba
y.

co
m

Fo
t. 

W
ik

ip
ed

ia
.c

om
Fo

t. 
Ca

nv
a.

co
m



16 Wieści Skoczowskie

    

Do 19 grudnia 2025 r. – ponowne wyło-
żenie do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Skoczowa obręb  
1 i 4 – na stronie BIP Urzędu Miejskiego w 
Skoczowie oraz w siedzibie urzędu (Rynek 
1, pokój nr 27, w godzinach pracy urzędu).

Do 31 grudnia 2025 r. – termin płatności 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi za IV kwartał.

Wnioski o wydanie Karty Seniora dla 
mieszkańców gminy Skoczów można 
otrzymać oraz składać w Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Skoczowie oraz w 
Wydziale Promocji Urzędu Miejskiego w 
Skoczowie – Rynek 18 (Galeryjka Miejska 
Art Adres). Karta wydawana jest bezter-
minowo.

Cały czas można składać wnioski o wy-
danie wyprawki dla nowo narodzonych 
mieszkańców gminy Skoczów. Szczegóły 
programu „Witaj Maluszku” i wzór wnio-
sku dostępne są na stronie www.skoczow.
pl (strona główna – polecane).

Trwa nabór wniosków o darmowe uży-
czenie kompostownika w programie 
„Kompostowanie idealne oszczędzanie”. 
Szczegóły na stronie www.skoczow.pl (ak-
tualności).

1-2,4-5,8-10.12, godz. 16.00, 18.15; 
3,7,12,15-17.12, godz. 17.00; 6.12, godz. 
15.00; 11.12, godz. 13.30; 6,19.12, godz. 
17.15; 13.12, godz. 18.00; 18.12, godz. 
16.30; 21.12, godz. 16.15 – „Zwierzogród”, 
dubbing, reż. Jared Bush, Byron Howard, 
komedia, animacja, przygodowy, USA, 
2025, 107 min.

1-2,4.12, godz. 20.30; 3.12, godz. 19.15 – 
„Iluzja 3”, reż. reż. Ruben Fleischer, krymi-
nał, thriller, USA, 2025, 112 min.

5,8-10.12, godz. 20.30; 6.12, godz. 19.30; 

7.12, godz. 19.15; 11.12, godz. 19.00 – 
„Ministranci”, reż. Piotr Domalewski, dra-
mat, komedia, Polska, 2025, 110 min.

12,15-17.12, godz. 19.15; 13.12, godz. 
20.15; 14.12, godz. 18.00 – „Kopnięci 
w czasie”, napisy, reż. Vinciane Millereau, 
komedia, Francja, 2025, 100 min.

13.12, godz. 14.00; 27.12, godz. 15.00 – 
PREMIERA: „Andre Rieu: Wesołych Świąt! 
Nowy koncert bożonarodzeniowo-nowo-
roczny”, 170 min.  

18.12, godz. 19.00 – KINO KOBIET I PRO-
JEKT KLAPS 2: „Być kochaną”, napisy, reż. 
Lilja Ingolfsdottir, dramat, Norwegia, 
2024, 101 min.

19-20,22-23,28-30.12, godz. 16.00; 21.12, 
godz. 15.00 – „Kicia kocia ma braciszka”, 
reż. Marta Stróżycka, animacja, Polska, 
2025, 44 min.

19.12, godz. 19.30; 20,22-23,28-30.12, 
godz. 19.15; 21.12, godz. 18.30; 27.12, 
godz. 19.00 – „Norymberga”, napisy, reż. 
James Vanderbilt, dramat, USA, 2025, 148 
min.

20,22-23,28-30.12, godz. 17.15 – „Vela-
zques i jego tajemnica”, napisy, reż. Sté-
phane Sorlat, dokumentalny, Francja, 
2025, 91 min.

20 grudnia 1576 r. w kamienicy przy Rynku urodził się Jan Sarkan-
der, późniejszy kapłan, męczennik i święty Kościoła Katolickiego.

31 grudnia 1900 r. uruchomiono w Skoczowie gazownię miejską.

20 grudnia 1964 r. w pierwszą rocznicę śmierci Gustawa Mor-
cinka otwarto Muzeum Biograficzne w jego willi przy ul. Leśnej 
2, a Szkole Podstawowej nr 1 w Skoczowie nadano imię Gustawa 
Morcinka i odsłonięto tablicę brązową z popiersiem patrona na 
frontonie gmachu szkoły.

5 grudnia 1987 r. odsłonięto w Skoczowie pomnik Gustawa Mor-
cinka, wykonany według projektu prof. Jana Kucza w Warszawy.

14.12, godz.15.00 - Spektakl z cyklu „Te-
atralne popołudnie dla dzieci i rodziców” 
- „Calineczka”. Miejsce: Teatr Elektryczny w 
Skoczowie. Organizator: MCK „Integrator”.
20.12, godz. 16.00-22.00 - Jarmark Świą-
teczny Skoczowskich Restauratorów. 
Miejsce: rynek miejski. Organizatorzy: 
skoczowskie restauracje. Współorganiza-
torzy: Urząd Miejski w Skoczowie i MCK 
„Integrator”.
26.12, godz. 19.00 – 14. Skoczowskie ko-
lędowanie. Gość specjalny: AnTosia Kra-
szewska. Miejsce: rynek w Skoczowie. Or-
ganizator: MCK „Integrator”.

27.12, godz. 12.00 – VII Skoczowski Bieg 
Ekumeniczny „NoToKaplica”. Miejsce: Pa-
rafia Ewangelicko-Augsburska św. Trójcy 
w Skoczowie. Organizator: Stowarzyszenie 
„Cztery Pory Życia”. 
28.12, godz. 16.00 – Kolędowanie pod wia-
tą w Kiczycach. Miejsce: wiata obok OSP 
(ul. Ochabska 44). Organizator: Rada So-
łecka Kiczyc.  
3.01.2026, godz. 17.00 – XIV Pogorskie 
kolędowanie. Gość specjalny: Kasia Cere-
kwicka. Miejsce: Kościół pw. N.M.P. Królo-
wej Polski w Pogórzu. Organizator: Parafia 
N.M.P. Królowej Polski w Pogórzu.  
6.01.2026, godz. 14.00 – XII Skoczowski 
Orszak Trzech Króli. Miejsce: rynek w Sko-
czowie. Organizator: Parafia św. Ap. Piotra 
i Pawła w Skoczowie.
8.01.2026 r., godz. 16.30 - Cykl spotkań 

„Przez lądy i oceany wielu kultur” -  „Do-
tknąć nieba, wrócić do siebie. Broad Peak 
expedition 2025”. Prelekcję przedstawi: 
Tadeusz Papierzyński. Miejsce: Teatr Elek-
tryczny w Skoczowie, ul. Mickiewicza 3. Or-
ganizator: MCK „Integrator”. 
10.01.2026, godz. 14.30 – Spotkanie „Star-
tujemy z Camino w Skoczowie”. Miejsce: 
sala widowiskowa MCK „Pod Pegazem”. 
Organizator: Fundacja SUBEO, współorga-
nizatorzy: MCK „Integrator” i Urząd Miejski 
w Skoczowie.    
Do 16.01.2026 – Fotograficzna wysta-
wa pokonkursowa: Ziemia Cieszyńska 
w oczach uczniów – „Drogi i ścieżki”. Miej-
sce: Galeria Miejska ARTadres. Organiza-
tor: Klub Fotograficzny „START” przy Od-
dziale PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie. 

23 grudnia 2015 r. dla ruchu kołowego otwarto nowy most przez 
Wisłę w ciągu ul. Bielskiej w Skoczowie. 

18 grudnia 2020 r. odbył się końcowy odbiór ul. Góreckiej w Sko-
czowie po jej gruntownej przebudowie.

6 grudnia 2021 r. odbyło się oficjalne otwarcie nowego boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Skoczowie. 

9 grudnia 2022 r. otwarto nowy budynek Przedszkola Publiczne-
go nr 3 w Skoczowie.

4 grudnia 2023 r. nastąpił oficjalny odbiór ul. Podkępie i części  
ul. Łęgowej w Skoczowie po gruntownym remoncie. 


